АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024 г. Ессентуки 1409

О подготовке проекта документации по планировке территории (проект
планировки территории и проект межевания территории) в границах квартала
между улицами Энгельса и Урицкого в городе Ессентуки

   Руководствуясь статьями 42-46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского

округа города-курорта Ессентуки Ставропольского края, Положением об

организации и проведении публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории  муниципального образования

городского округа города-курорта Ессентуки, утвержденным решением Думы

города Ессентуки от 26.06.2018 г. № 58, Правилами землепользования и

застройки города Ессентуки, утвержденными постановлением администрации

города Ессентуки от 28.01.2022 г. № 141, рассмотрев письмо генерального

директора ООО «Специализированный застройщик» «ГИМ Групп»

Алиева М.А. (вх. № 1073 от 03.07.2024 г.), администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке проекта документации по планировке

территории (проект планировки территории и проект межевания территории)

в границах квартала между улицами Энгельса и Урицкого в городе Ессентуки.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации

города Ессентуки (Колбазову Ю.С.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления архитектуры и градостроительства администрации

города Ессентуки Колбазова Ю.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава города Ессентуки                                В.В.Крутников